Eurapelia seu scurrilitas quæ est facetia seu urbanitas, quā Aristoteles uirtutem esse putat, quando scilicet nō turpia neq̄ stulta, sed iucūda & erudita simul dicunt, ut utilitas iniret sub dulcedine comitatis. Itaq̄ comitas seu affabilitas, seu urbanitas, seu facetia talis, quæ fit, ut tristes atq̄ tentati in spiritu recreent, laudabilis est, uerū quæ fit sine causa, tantū ad consolatiunculā uanitatis & carnis, p̄sertim cū huius semper nō sit nisi leuitas causa, & sola libido fabulandi atq̄ ridendi moueat ad illā, non conuenit Christianis. Sic enim B. Augu. in Confess. confitetur, Quod nugari cū amicis sit parum Christianū, quod Christianorū res, & uerba habere debeant solida & magna seria, plenamq̄ gravitatem & auctoritatē, ut Psal. ait, In populo graui laudabo te. Porro hæc ipsa nugacitas & eurapelia, tanto fit petior, quanto fit in rebus sacrationibus, ut nōnulli importunissima leuitate, abutuntur, sacræ scripturæ dictis ad eam leuitatem, ridicule & iucunde eam torquentes illuc, ubi suam querunt uanitatem, cū sacris illis uerbis summa & reuerentia, & terror debeatur semper & ubiq̄.

Tertius gradus mœchorū, qui est in signis, quorū unū dñs expressit dicens, Qui uiderit mulierē ad cōcupiscendū &c. Ecce ut

R. P. MARTINI LVTHERII DE X. PRAECE

lus ipse qui signū sit cōcupiscentiæ, adulteriū est. Nōne durissima lex Christi: sed ideo sanissima & immaculata, conuertens animas in hoc aut oīa alia signa cōprehenduntur, cum uisus sit minimū & subtilissimum, unde posuerunt aliqui quinque lineas amoris, Visus, colloquium, tactus, post oscula, factum.

Atque hic colloquiū etiā aliud intelligit, quā id, quod est turpiloquiū, & tactus similiter, item & oscula. Sed de singulis latius. Sunt autē plura, ut uisus, auditus, colloquiū, literæ, internuncia, tactus, amplexus, risus, oscula. Non quod tot sint adulteria singillarim, quot signa quis fecerit, potest enim uno adulterio hæc oīa signa facere, alioquin opus ipsum semper esset triplex adulteriū, cum sine tactu & concupiscentia nō fiat. **V**isus itaque primū, Hoc autē est uelocissimū & frequentissimū oīum illorū signorū, quia longius, latius, citiusque officiū suū agit, pluraque & clarius percipit. Ideo tam multa in scripturis de oculorū custodia dicunt, cum nullus sensus tā facile & tot obiectis irriteat, nec aliorū sensuū aliqui tā atrociter uulnerat animā, tanto enim profundius figit in cor, quanto clarius cognoscit, ita sit prouerbiū, Quod oculus uidet, cor nō fallit. **E**t Hora.

Segnius irritant animos demissa per aurem,